
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Exposé 

Objekt: 27620

Freistehendes Zweifamilienhaus
in Melle-Neuenkirchen
Zweifamilienhaus, Melle / Neuenkirchen

299.000,00 e



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Daten 

Daten
Objekttyp Zweifamilienhaus
Nutzungsart Wohnen
Ort Melle / Neuenkirchen
PLZ 49326
Kaufpreis 299.000,00 e
Provision 3,57 % vom Kaufpreis, inkl. 19% MwSt.
Verfügbar ab nach Absprache
Wohnfläche ca. 200 m2

Aufteilung EG: ca. 74 m2 plus Terrasse
OG: ca. 74 m2 plus Balkon
DG: ca. 52 m2

Grundstücksgröße ca. 590 m2

Räume 9
Schlafzimmer 5
Badezimmer 3
Separates WC 1
Balkone 1
Terrassen 1
Balkon/Terrasse Süd
Unterkellert Ja
Etagenzahl 3
Stellplätze 3 Freiplätze

1 Garage
Heizungsart Zentralheizung
Bauweise Massiv
Baujahr 1962
Letzte Modernisierung Nachträglicher Teilausbau Dachgeschoss 1971,

Badezimmer im OG, um 2000
Zustand Renovierungsbedürftig
Energieausweis Bedarfsausweis
Endenergiebedarf 243,9 kWh/(m2*a)
E-Ausweis gültig bis 05.08.2031
Baujahr Heizung 1988
Energieträger Gas
Effizienzklasse G
inkl. Warmwasser Ja



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Beschreibung 

Beschreibung
Das freistehende Zweifamilienhaus befindet sich in Melle im attraktiven Ortsteil Neuenkirchen. Für ei-
ne große Familie oder zwei bis drei Generationen ist dieses Haus optimal geeignet. Beide Wohnungen
und das teilausgebaute Dachgeschoss erreicht man getrennt über das Treppenhaus.

Im Erdgeschoss befinden sich 4 Zimmer, Küche, Bad, WC und die große Terrasse.
Im Obergeschoss erwarten Sie 3 Zimmer, Küche, Bad und ein kleiner Balkon.
Im Dachgeschoss wurden bereits zwei Räume, ein kleines Bad und eine kleine Teeküche ausgebaut,
so dass hier die Möglichkeit für eine weitere Wohnung bestehen könnte. Der Spitzboden ist nicht
ausbaubar.

Das Haus befindet sich in einer ruhigen Wohnsiedlung auf einem Eckgrundstück mit rundum laufen-
dem Garten. Vor dem Haus finden bis zu drei Autos Platz und unter der Terrasse ist eine Tiefgarage
vorhanden, die über einen rückseitigen Ausgang zum Kellerzugang verfügt. Der Keller ist über die
separate Außentreppe erreichbar und natürlich über das Treppenhaus.

Ausstattung
Das Haus verfügt über eine dem Baujahr entsprechende Ausstattung. Renovierungen sind ange-
bracht, insbesondere auch bei den Sanitärbereichen. Das Bad im Obergeschoss wurde ca. um 2000
bereits erneuert. Die Fenster sind aus Kunststoff mit Zweischeibenglas und fast vollständig mit Roll-
läden ausgestattet. Das Haus wurde vermutlich um 1990 verklinkert. Mehrere Schornsteine sind vor-
handen, so das möglicherweise noch Kaminöfen eingebaut werden können. Der Balkonbelag und
der Terrassenbelag bedürfen einer Überarbeitung und übliche Schönheitsrenovierungen sind natür-
lich nach Ihren Vorstellungen erforderlich.

Lage
Ruhige Wohnlage mit umliegender Wohnbebauung. Einkaufsmöglichkeiten und Freizeitangebote sind
zu Fuß erreichbar. Im Ort befinden sich alle Dinge des täglichen Bedarfs. Bielefeld, Herford, Halle, die
A30 und weitere umliegenden Ortschaften sind in akzeptablen Fahrzeiten erreichbar und verbinden
die angenehme Situation, dass in Neuenkirchen noch ein entschleunigtes Wohnen möglich ist.

Informationen
Für das Haus wurde ca. 1971 ein Teilausbau des Dachgeschosses beantragt, wodurch ein Zimmer
und ein kleines Bad entstanden. Des weiteren wurde ein großes Zimmer ausgebaut und eine kleine
Teeküche eingebaut. Das Haus ist geräumt und steht kurzfristig zur Verfügung.



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fotos 

Außenansichten

Ansicht, Rückseite mit Tiefgarage


























